
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2019-254 

Salta, 19 de marzo de 2019 
EXPEDIENTE N° 10.124/19 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

VISTO: 

La presentación efectuada a fs. 01-03 por la Esp.Lic. Emma Anhyela Guantay, Coordinadora 
del SICU-2019 de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la misma solicita que se emita la resolución de agradecimiento y 
reconocimiento por su colaboración a los Docentes y/o Profesionales y Estudiantes que participaron en 
las actividades del IV Taller del Área de Orientación y Tutoría del sistema de Ingreso Continuo a la 
Universidad - SICU 2019 de la Facultad de Ciencias Naturales. 

Que la Esp. Guantay informa además que el mencionado taller, titulado: "Un día en la vida 
de ... " se llevó a cabo el día viernes 22 de febrero del corriente año y que los alumnos ingresantes 
visitaron diferentes lugares para conocer el ámbito de trabajo del perfil de cada carrera. 

Que - a juicio del suscripto - corresponde la emisión de ésta en los términos estipulados en su 
parte dispositiva; 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

RESUELVE: 

ARTICULO ]0._ AGRADECER Y RECONOCER la colaboración prestada por los Docentes y/o 
Profesionales y Estudiantes que participaron del IV Taller del Área de Orientación y Tutoría del 
Sistema de Ingreso Continuo de la Universidad - SICU 2019 de esta Unidad Académica, el cual se 
llevó a cabo el día viernes 22 de febrero del corriente año y estuvo a cargo del equipo de CAPENat. 

ARTICULO 2°._ INDICAR que los docentes/profesionales y estudiantes que colaboraron, son los 
/ siguientes: 

Geología 
Lugar: Cerro "La Virgen" 
Docentes/Profesionales colaboradores: 
Estudiantes Colaboradores: 
Fleming, Alexis 
Sayes Fuentes, Tomás Rolando 
Ibáñez, Iván Ezequiel 
López, Isaac Facundo Exequiel 
De Bock Siuffi, Matías Marcelo 
Ibáñez, Johanna Rocío 

Geól. Mauro de la Hoz 

DNI N° 39.073.877 
DNI N° 41.019.657 
DNI N° 40.426.438 
DNI N° 41.264.280 
DNI N° 40.965.818 
DNI N° 41.385.974 

R-Reconocer y agradecer colaboración SICU-2019 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2019-254 

Salta, 19 de marzo de 2019 
EXPEDIENTE N° 10.124/19 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
República Argentina 

Zerpa, Leandro Emmanuel 
López, Mauricio Elio 
Livelli Todaro, Marcelo 
Aguaisol Ramírez, Ayelén María Belén 

DNI N° 38.213.024 
DNI N° 37.722.862 
DNI N° 40.875.195 
DNI N° 41.811.263 

Ingeniería Agronómica 
Lugar: Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria 
Docentes/Profesionales colaboradores: 
Director: Ing. Bruno Baldi 
Ing. David Laxi 
Ing. Josefina Diez 
Tambero Rodolfo Alfaro 
Ing. Juan Anuch 
Ing. Fernanda Berna1 
Ing. Raúl Cáceres 
Lic. Roberto Castro 
Ing. Juan Galli 
Tec. Fernando Lacci 
Lic. Nicolás López 
Sr. Julio Mamaní 
Ing. Marcela Martínez 
Comunicador Raúl Moyano 

Estudiantes colaboradores: 
Domínguez Flores, Mair Belén 
Salazar, Sebastián Ignacio 
Morales, Joaquín Matías 
Paz Geréz, Leonardo 
Sánchez Campero, Diego Luis 

T
Toledo González, Matías Ricardo 
Aybar, Alvaro Agustín 
Nevado Villa, Fredy 

DNI N° 40.328.065 
DNI N° 38.031.749 
DNI N° 38.162.362 
DNI N° 41.179.876 
DNI N° 44.675.797 
DNI N° 34.479.055 
DNI N° 39.006.165 
DNI N° 36.924.461 

Ingeniería en Recursos Naturales v Medio Ambiente 
Lugar: Quebrada de San Lorenzo 
Docentes/Profesionales colaboradores: 
Ing. Pablo Alejandro Campos 
lng. Mónica Pasculli 
Ing. Ileana Cruz 
Ing. Eugenia Giamminola 
Estudiantes colaboradores: 
Silva, Natalia Abigail DNI N° 35.390.277 

R-Reconocer y agradecer colaboración SICU-20 19 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

Tito Cedrón, Luciano Facundo 
Álvarez, Analía Ximena 
Barroso, Adriana Belén 
Fernández, Fiorella Danae 
Pistán, Leonardo Javier 
Cruz, Adriana Cecilia 
Lescano, Brenda Luján 
Amarilla, Nicolás Gastón 
Ghiggeri, Sabrina Antonella 
Coronel Lamocana, Pablo Rubén 
Burgos, Víctor Horacio 
Valdéz, Tamara Nahir de los Ángeles 
Condorí, Melisa del Valle 
Lowinger, Esteban Ezequiel 
Herrera, Belén 
Aguirre, Andrea Verónica 
Schernenco, Matías 

R-DNAT-20l9-254 
Salta, 19 de marzo de 2019 
EXPEDIENTE N° 10.124/19 

DNI N° 35.912.763 
DNI N° 39.364.727 
DNI N° 39.784.969 
DNI N° 40.525.208 
DNI N° 38.820.012 
DNI N° 36.225.707 
DNI N° 36.682.243 
DNI N° 39.233.978 
DNI N° 36.977.333 
DNI N° 36.037.189 
DNI N° 36.306.271 
DNI N° 37.511.082 
DNI N° 39.888.162 
ONI N° 38.033.825 
ONI N° 39.888.597 
ONI N° 38.506.406 
DNI N° 37.006.058 

Licenciatura en Ciencias Biológicas y Profesorado en Ciencias Biológicas 
Lugar: Parque Bicentenario 
Docente/Profesionales colaboradores: 

Dra. Virginia Haydée Martínez 
Or. Roberto Omar Sánchez 

Estudiantes colaboradores: 
Suyo Quispe, Ruth Miriam 
García, Oaniela Marisel 
Morales Soler, Juan José 
Castro, Patricia Inés 
Torrez, Fátima Luisa 
Reales, Oaiana Mariel 
Cordeyro Anze, Rocío Malen Anahí 
Molina, Agostina Belén 
Jiménez, Mariel Alejandra 
Navarro, Exequiel Alejandro 
Velázquez, Angélica Gabriela 
Córdoba Arjona, Mariana 
Gallardo, Anahí Y oana 
Romero, Gonzalo Javier 

R-Reconocer y agradecer colaboración SICU-20 19 

ONI N° 19.026.650 
ONI N° 36.592.467 
ONI N° 36.l30.462 
ONI N° 33.762.445 
ONI N° 35.837.819 
ONI N° 36.898.604 
DNI N° 38.340.065 
DNI N° 36.480.989 
ONI N° 35.477.184 
DNI N° 39.680.155 
ONI N° 39.006.593 
ONI N° 39.783.462 
ONI N° 38.447.832 
DNI N° 37.419.343 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-ONAT-2019-254 

Salta, 19 de marzo de 2019 
EXPEDIENTE N° 10.124/19 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

ARTÍCULO 3°._ Hágase saber a quien corresponda, dése copia a cada uno de los aquí mencionados, 
Escuelas de Agronomía, Biología, Recursos Naturales y Geología, publíquese en el Boletín Oficial de 
esta Universidad y siga a DGAA a sus efectos. 
aim 

O/¿G,D 
Dra. DORA ANA DA VIES 

SECRETARIA ACADÉMICA 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

lng eA ERRANDO 
VICEDECANO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R-Reconocer y agradecer colaboración SICU-20 I 9 


